

证券代码：300105

证券简称：龙源技术

公告编号：定 2010-001

烟台龙源电力技术股份有限公司 2010 年第三季度季度报告正文

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性承担个别及连带责任。

1.2 公司第三季度财务报告未经会计师事务所审计。

1.3 公司负责人王雨蓬、主管会计工作负责人汤得军及会计机构负责人(会计主管人员)刘克冷声明：保证季度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 主要会计数据及财务指标

单位：元

	本报告期末	上年度期末	本报告期末比上年度期末增减(%)	
总资产	1,667,428,423.09	464,464,708.17	259.00%	
归属于公司普通股股东的所有者权益(或股东权益)	1,444,419,545.41	285,956,093.75	405.12%	
归属于公司普通股股东的每股净资产(元/股)	16.41	4.33	278.98%	
	年初至报告期期末		比上年同期增减(%)	
经营活动产生的现金流量净额	22,423,979.91		-58.37%	
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.25		-69.51%	
	报告期	比上年同期增减(%)	年初至报告期期末	比上年同期增减(%)
营业收入	91,725,852.76	-23.33%	262,761,354.57	-7.67%
归属于公司普通股股东的净利润	9,134,783.74	-61.75%	49,841,951.66	-17.30%
基本每股收益(元/股)	0.12	-66.67%	0.73	-19.78%
稀释每股收益(元/股)	0.12	-66.67%	0.73	-19.78%
净资产收益率(%)	1.30%	-86.40%	11.48%	-54.57%
扣除非经常性损益后的净资产收益率(%)	1.29%	-86.35%	11.34%	-54.71%

非经常性损益项目	年初至报告期期末金额
计入当期损益的政府补助，但与公司正常经营业务密切相关，符合国家政策规定、按照一定标准定额或定量持续享受的政府补助除外	874,868.00
除上述各项之外的其他营业外收入和支出	-130,678.16
合计	744,189.84

2.2 报告期末股东总人数及前十名无限售条件股东持股情况表

单位：股

报告期末股东总数（户）	3,946	
前十名无限售条件流通股股东持股情况		
股东名称（全称）	期末持有无限售条件流通股的数量	种类
山东省国际信托有限公司—鸿道 1 期集合资金信托	1,031,459	人民币普通股
交通银行—海富通精选证券投资基金_	798,980	人民币普通股
海通—中行—富通银行_	626,350	人民币普通股
华润深国投信托有限公司-景林稳健 II 号证券投资集合资金	547,604	人民币普通股
中国工商银行—招商核心价值混合型证券投资基金_	521,327	人民币普通股
中国银行—海富通收益增长证券投资基金_	515,417	人民币普通股
中国银行—嘉实主题精选混合型证券投资基金_	449,809	人民币普通股
中国农业银行—景顺长城内需增长贰号股票型证券投资基金	432,117	人民币普通股
丰和价值证券投资基金	430,000	人民币普通股
中国工商银行—广发策略优选混合型证券投资基金	420,651	人民币普通股

2.3 限售股份变动情况表

单位：股

股东名称	期初限售股数	本期解除限售股数	本期增加限售股数	期末限售股数	限售原因	解除限售日期
国电科技环保集团有限公司	0	0	20,460,000	20,460,000	首发承诺	2013 年 8 月 21 日
雄亚(维尔京)有限公司	0	0	16,500,000	16,500,000	首发承诺	2013 年 8 月 21 日
烟台开发区龙源电力燃烧控制工程有限公司	0	0	15,840,000	15,840,000	首发承诺	2013 年 8 月 21 日
烟台海融电力技术有限公司	0	0	13,200,000	13,200,000	首发承诺	2013 年 8 月 21 日
配售股份	0	0	4,400,000	4,400,000	网下配售股份	2010 年 11 月 22 日
合计	0	0	70,400,000	70,400,000	—	—

§ 3 管理层讨论与分析

3.1 公司主要财务报表项目、财务指标大幅度变动的情况及原因

√ 适用 □ 不适用

- | |
|---|
| 1、报告期末货币资金较年初增加 1307.21%，主要系公司上市募集资金到账所致 |
| 2、报告期末应收票据较年初增加 36.475%，主要系公司和客户票据结算量增加所致 |

- 3、报告期末应收利息 139.04 万元，年初无此项目，主要系公司为提高资金使用收益，将部分募集资金办理定期存款所致
- 4、报告期末其他应收款较年初增加 591.88%，主要系公司为加大市场开发维护力度，销售机构备用金增加所致
- 5、报告期末无形资产较年初增加 297.96%，主要系公司增加土地使用权所致
- 6、报告期末其他应付款较年初增加 453.85%，主要系公司尚未支付的发行费用所致
- 7、报告期末应交税费较年初增加 60.99%，主要系报告期末应交增值税增加所致
- 8、报告期末股本较年初增加 33.33%，主要系报告期公司对外发行股份所致
- 9、报告期末资本公积较年初增加 7023.88%，主要系公司对外发行股份溢价所致
- 10、报告期营业税金及附加同比下降 52.91%，主要系其他业务收入下降所致
- 11、报告期销售费用同比增加 96.30%，主要系公司加大市场开发维护力度，人员增加，费用增加所致
- 12、报告期财务费用同比下降 979.38%，主要系定期存款增加，利息收入增加所致
- 13、报告期资产减值损失同比增加 84.99%，主要系公司应收账款增加所致
- 14、报告期营业外收入同比下降 109.14%，主要系政府补助同比下降所致
- 15、报告期所得税费用同比下降 56.28%，主要系利润总额下降所致
- 16、报告期末归属于普通股股东的每股净资产较上年度期末增加 278.98%，主要系公司对外发行股份，净资产增加所致
- 17、年初至报告期末每股经营活动产生的现金流量净额同比下降 69.51%，主要系购买商品接受劳务支付的现金和支付的各项税费增加所致
- 18、报告期内基本每股收益同比下降 61.11%，主要系报告期内符合收入确认条件的项目数量下降，收入下降，费用增加引起的净利润下降所致
- 19、报告期内稀释每股收益同比下降 66.67%，原因同基本每股收益
- 20、报告期内加权净资产收益率同比下降 86.40%，主要系净利润同比下降以及因对外发行股份净资产增加所致。
- 21、报告期内扣除非经常性损益后的加权净资产收益率同比下降 86.35%，主要系扣除非经常性损益后的净利润下降以及对外发行股份净资产增加所致
- 22、年初至报告期末加权净资产收益率同比下降 54.57%，主要系净利润同比下降以及因对外发行股份净资产增加所致
- 23、年初至报告期末扣除非经常性损益后的加权净资产收益率同比下降 54.71%，主要系扣除非经常性损益后的净利润下降以及对外发行股份净资产增加所致

3.2 业务回顾和展望

1、报告期内公司经营情况回顾

报告期内，公司经营情况平稳。公司认真落实 2010 年度经营计划，巩固强化在等离子体无燃油电厂和无油、节油点火与稳燃业务领域的市场领先地位，加快推进等离子体低 NOx 燃烧系统业务，不断提升公司的综合竞争力和效益。

报告期内，公司进一步加强技术中心建设，提高创新能力；加强营销服务网络建设，强化客户服务能力，提高市场占有率；不断完善内部管理架构，进一步深化行政管理、研发、营销、生产、工程服务和资本运营体系建设，制定并严格执行各项流程与考核激励制度。

公司按计划推进募投项目的实施，在募集资金尚未到位的情况下，利用自有资金先期投入募投项目，保证募投项目的正常推进和公司的进一步发展。

公司在进一步完善公司治理结构同时，规范公司投资者关系工作，加强公司与投资者和潜在投资者之间的沟通，加深投资者对公司的了解和认同。

报告期内，公司的无形资产、核心竞争能力、核心技术团队或关键技术人员未发生重大变化。

2、公司未来发展和战略规划

公司将继续坚持技术领先与资本运营相结合的发展战略，加快技术创新步伐，积极推进募投项目的实施进度，借助资本市场这一有利平台，整合技术、资本、服务、市场等各方面优势，提升公司核心竞争力和品牌价值，进一步提升公司治理水平，为将公司打造为煤粉燃烧技术领域世界领先的专业化公司而努力。

§ 4 重要事项

4.1 公司、股东及实际控制人承诺事项履行情况

√ 适用 □ 不适用

发行前股东所持股份的流通限制和自愿锁定股份的承诺

本公司控股股东国电科技环保集团有限公司以及股东雄亚（维尔京）有限公司、烟台开发区龙源电力燃烧控制工程有限公司、烟台海融电力技术有限公司承诺：自公司股票上市之日起 36 个月内，不转让或者委托他人管理其本次发行前已经持有的公司股份，也不由公司回购该部分股份。承诺期限届满后，上述股份可以上市流通和转让。

截至本报告期末，上述所有承诺人严格信守承诺，未出现违反承诺的情况发生。

4.2 募集资金使用情况

√ 适用 □ 不适用

单位：万元

募集资金总额		116,600.00		本季度投入募集资金总额		766.32						
变更用途的募集资金总额		0.00		已累计投入募集资金总额		3,171.41						
变更用途的募集资金总额比例		0.00%										
承诺投资项目	是否已变更项目(含部分变更)	募集资金承诺投资总额	调整后投资总额	截至期末承诺投入金额(1)	本季度实际投入金额	截至期末累计投入金额(2)	截至期末累计投入金额与承诺投入金额的差额(3)= (2)-(1)	截至期末投入进度(%) (4)=(2)/(1)	项目达到预定可使用状态日期	本季度实现的效益	是否达到预计效益	项目可行性是否发生重大变化
等离子体低 NOX 燃烧推广工程	否	5,000.00	5,000.00		351.60	773.56			2012 年 08 月 10 日		不适用	否
等离子体节能环保设备增产项目	否	36,965.00	36,965.00		263.08	1,722.53			2012 年 02 月 10 日		是	否
营销网络建设项目	否	4,500.00	4,500.00		151.64	675.31			2012 年 08 月 10 日		不适用	否
合计	-	46,465.00	46,465.00		766.32	3,171.41		-	-		-	-
未达到计划进度或预计收益的情况和原因(分具体项目)												
项目可行性发生重大变化的情况说明												
募集资金投资项目实施地点变更情况	无											
募集资金投资项目实施方式调整情况	无											
募集资金投资项目先期投入及置换情况	无											
用闲置募集资金暂时补充流动资金情况	无											
项目实施出现募集资金结余的金额及原因	无											
其他与主营业务相关的营运资金的使用情况	存放于募集资金专用账户											
尚未使用的募集资金用途及去向	存放于募集资金专用账户											
募集资金使用及披露中存在的问题或其他	无											

情况	
----	--

4.3 报告期内现金分红政策的执行情况

适用 不适用

4.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损、实现扭亏为盈或者与上年同期相比发生大幅度变动的警示及原因说明

适用 不适用

4.5 向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的情况

适用 不适用

向控股股东或其关联方提供资金、违反规定程序对外提供担保的涉及金额万元。

4.6 证券投资情况

适用 不适用

4.7 按深交所相关指引规定应披露的报告期日常经营重大合同的情况

适用 不适用